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Protokół nr 26/17 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Prawa i Porządku Publicznego                   

z dnia 19 września  2017 r 
miejsce obrad – sala posiedzeń Urzędu GiM w W ęglińcu 

 
 
 
                 Przewodniczący komisji - radny Grzegorz Tyrakowski, o godz. 12.12,  oficjalnie 
otworzył posiedzenie. W oparciu o listę obecności (zał. nr 1) stwierdził, że obrady są 
prawomocne bowiem spośród czteroosobowego składu komisji w posiedzeniu uczestniczyło 
3 jej członków.  Nieobecny, usprawiedliwiony radny  Andrzej Fink. 
Lista osób spoza komisji, uczestniczących w posiedzeniu, stanowi zał. nr 2.  
Po tym wstępie Przewodniczący powitał wszystkich zebranych. 
 
Następnie przypomniał porządek posiedzenia (zał. nr 3) zawarty w zaproszeniu na komisję. 
Uwag nie zgłoszono w związku z czym porządek pozostał bez zmian.  
 
Zgodnie z nim przystąpiono do realizacji punktu ANALIZA STANU BEZPIECZEŃSTWA W I 
PÓŁROCZU 2017 ROKU.  
Jako pierwszy głos zabrał Komendant Komisariatu Policji w Pieńsku - Antoni Owsiak. Na 
wstępie mówca przedstawił i omówił dane dot. siedmiu podstawowych przestępstw, na 
podstawie których mierzony jest poziom bezpieczeństwa. Z danych tych wynikało m.in., że  
w porównaniu do analogicznego okresu roku poprzedniego, ogólnie, jest o 6 przestępstw 
mniej, a przestępczość przeciwko mieniu, na terenie tutejszego powiatu, jest przestępczością 
najbardziej powszechną. 
Komendant zwrócił uwagę na bardzo dobrą współpracę z mieszkańcami okolicznych gmin, a 
w szczególności z mieszkańcami Ruszowa, efektem której są zatrzymania przestępców. 
Zaapelował też o zachęcanie w miejscowym środowisku do składania przez zainteresowanych 
aplikacji o pracę w Policji. 
Kolejne informacje dotyczyły: interwencji, w tym domowych i kończących się 
sporządzeniem Niebieskiej Karty, zatrzymań, w tym na gorącym uczynku i osób 
poszukiwanych oraz legitymowań, ustaleń.  
Komendant odniósł się także do pytań radnych wyjaśniając m.in. kwestię wykazanej 
dynamiki przestępstw oraz podejmowanych na tut. terenie, wspólnych z pracownikami 
urzędu, działań wynikających z przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach.   
Odnosząc się do służb realizowanych ze środków gminy Burmistrz Gminy i Miasta - 
Stanisław Mikołajczyk przedstawił szczegółowe informacje związane z już 
przeprowadzonymi tego typu służbami oraz z planowanymi, kolejnymi. Natomiast 
Komendant A. Owsiak dodał, że służby te wykonywane są wyłącznie na terenie gminy, a 
skierowani do nich policjanci nie są angażowani do innych zadań.  
Dalsze informacje przedstawione przez Komendanta Komisariatu Policji dotyczyły 
realizowanych zadań związanych z porządkiem w ruchu drogowym w okolicach szkół 
poprzez działania profilaktyczne w ramach Bezpieczna droga do szkoły, rzeczywistej sytuacji 
kadrowej, służb ponadnormatywnych, efektywnego wykorzystania przeznaczonych przez 
gminę środków na ten cel oraz na zakup narkotestów.  
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Burmistrz odnosząc się do spraw finansowania służb ponadnormatywnych podkreślił, że 
celowym jest kierować je na konkretne, oczywiste i czytelne dla tut. mieszkańców działania, 
oddzielone od obowiązków realizowanych w ramach zwykłej służby. Stwierdził też, że 
większy efekt osiągnie się również kontynuując i zwiększając środki na narkotesty. Wskazał 
przy tym możliwość skierowania dodatkowych środków na ten cel jeszcze w br.  
Komendant zaapelował także o rozważenie ewentualnego dofinansowania, po połowie z 
gminą Pieńsk, 50 % kosztów zakupu nowego pojazdu tj. ok. 22 tys. zł.   
Odpowiadając na pytanie Komendant przybliżył jeszcze informacje nt. sytuacji kadrowej, 
przestępczości narkotykowej i prowadzonych w tym kierunku działań.  
Zwrócono się także do Komendanta o skierowani patroli w okolice szkoły w Ruszowie, gdzie 
podczas przerw lekcyjnych młodzież pali papierosy. 
Pisemna informacja w przedstawionej sprawie stanowi zał. nr 4.  
Po podziękowaniu przedstawicielom Policji za przedstawienie informacji i udział w 
posiedzeniu, ok. godz. 13.00, prowadzący posiedzenie ogłosił przerwę. W trakcie jej trwania 
Komendant wraz ze swoim Zastępcą opuścili salę obrad.  
 
Po wznowieniu posiedzenia, ok. godz. 13.03, kolejną informację nt. bezpieczeństwa 
przedstawił Komendant Gminny OSP w Węglińcu - Janusz Droś. Pisemna informacja w tej 
sprawie stanowi zał. nr 5. Mówca rozpoczął od wyjaśnienia kwestii związanej z nadzorem i 
odpowiedzialnością za bezpieczeństwo na terenie gminy.  Następnie przybliżył sprawy  dot. 
bezpieczeństwa zapewnianego przez tut. strażaków-ochotników, nowych inwestycji 
realizowanych dzięki wsparciu władz tut. gminy, podstawowych i specjalistycznych szkoleń 
strażaków, dzięki którym przybywa członków OSP upoważnionych do udziału działaniach 
ratowniczo-gaśniczych. Z przedstawionej w dalszej kolejności statystyki związanej z liczbą 
zdarzeń wynikało, że aż 75% miało miejsce na terenie Starego Węglińca i Węglińca, że w 
omawianym okresie było bardzo mało pożarów lasów, na co bezpośredni wpływ mają 
warunki atmosferyczne. Następne przedstawione dane dotyczyły: ilości interwencji, ilości 
wyjazdów do wypadków, ilość pożarów obiektów, miejscowych zagrożeń, fałszywych 
alarmów, prowadzonych działań prewencyjnych, konkursów wiedzy pożarniczej.  
Komendant odniósł się także do pytań radnych wyjaśniając m.in. kwestie związane z 
przeprowadzonymi działaniami dot. otwarcia mieszkania oraz z kompetencjami w 
prowadzeniu postępowań wyjaśniających związanych z fałszywymi alarmami. 
Sekretarz Gminy i Miasta - Marcin Papla odniósł się z kolei do sugerowanego 
przeprowadzenia wycinki, zagrażających bezpieczeństwu, suchych drzew rosnących w pasie i 
poza pasem drogowym, przybliżając już podejmowane i prowadzone w tej kwestii działania.  
 
Realizując punkt SPRAWY RÓŻNE, Sekretarz oraz Przewodniczący Rady  Waldemar Błauciak 
przybliżyli, na jakim etapie znajduje się kwestionowana sprawa oznaczenia w planie 
zagospodarowania przestrzennego w Starym Węglińcu jednej z działek własnościowych, a 
także kwestie finansowe związane z przeprowadzeniem zmiany planu w tym miejscu.  
Nawiązując natomiast do omówionego pierwszego tematu, Przewodniczący komisji 
zaproponował i poddał pod głosowanie następujące wnioski; 
� Zabezpieczyć w tegorocznym budżecie gminy środki finansowe w wysokości 2 tys. zł. 

na dodatkowe, patrolowo-interwencyjne służby Policji oraz 1 tys. zł na zakup 
narkotestów.  

Wniosek ten  komisja podjęła jednogłośnie, 3 głosami „za”.   
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� Rozważyć możliwość zabezpieczenia w budżecie gminy na 2018 rok środków na 
dofinansowanie zakupu radiowozu w wysokości 22 tys. zł. oraz środków na 
dodatkowe służby patrolowo-interwencyjne Policji i  na zakup narkotestów.   

Wniosek ten komisja podjęła również jednogłośnie, 3 głosami „za”.   
Poza tym Przewodniczący zwrócił się do członków komisji pytając, kto jest za przyjęciem 
przedstawionych przez przedstawicieli Policji i OSP informacji nt. bezpieczeństwa.  
Jednogłośnie, 3 głosami „za”, niniejsze informacje zostały przyjęte.  
 
                 W związku z tym, iż porządek posiedzenia został wyczerpany, o godz. 13.34, 
Przewodniczący komisji zamknął obrady.  
 
 
 
 
 
           
                                                                                                    PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
                                                                             REWIZYJNEJ, PRAWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO  
 
                                                                                                   (-)GRZEGORZ TYRAKOWSKI  
 
 

       CZŁONKOWIE KOMISJI: 

       (-) KRZYSZTOF KUTROWSKI  
       (-) ZBIGNIEW ZAWADZKI  
 
 
 
    
 
Sporządziła; 
 
M.Janczak 
Insp. ds. obsł. Biura Rady 

Węgliniec, 9 października 2017 r 
 


